
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1519             DEL 23/12/2016

          SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL 
PERSONALE

      DOTT.SSA GIOVANNA PUZZI
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Pubblica selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di 
collaborazione di natura autonoma e professionale ad uno Psicologo specialista in 
Psicoterapia, con certificate competenze cliniche e/o formative in ambito della psicologia 
perinatale, in attuazione del progetto denominato “Prevenzione della depressione Post-
Partum nel Distretto di Olbia. (Ammissione candidati).

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  23/12/2016 Al 07/01/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Premesso che  con  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  1139 

del  21/11/2016  è  stata  indetta  una  pubblica  selezione,  per  titoli  e  colloquio, 

per  il  conferimento  di  un  incarico  di  collaborazione  di  natura  autonoma  e 

professionale  ad  uno  Psicologo  specialista  in  Psicoterapia,  con  certificate 

competenze  cliniche  e/o  formative  in  ambito  della  psicologia  perinatale, 

in  attuazione  del  progetto  denominato  “Prevenzione  della  depressione  Post-

Partum nel Distretto di Olbia;

Atteso che  l’  avviso  di  che  trattasi  è  stato  pubblicato  sul  sito  internet  aziendale 
www.aslolbia.it  alla  sezione  “concorsi  e  selezioni”  in  data  21/11/2016, 
con  il  termine  per  la  presentazione  delle  domande  fissate  per  il  giorno 
01/12/2016;

Preso atto che in sede aziendale sono pervenute complessivamente n. 9 domande di par-

tecipazione presentate dai candidati:

N. COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA
DATA DI 
NASCITA

1 ALTOBELLI LAURA IGLESIAS 01/10/1985

2 CUBONI MARIA IGNAZIA CAGLIARI 18/11/1969

3 DESSI' MONICA CAGLIARI 10/04/1973

4 FALIVENE NATALINA LA MADDALENA 16/03/1978

5 LOI FRANCESCA ORISTANO 05/01/1982

6 MELIS IRENE CAGLIARI 07/12/1980

7 MURRAI DANIELA GIOVANNA NUORO 20/10/1980

8 NIEDDU LAURA ALGHERO 21/10/1983

9 PUSCEDDU KATHYA SAN GAVINO MONREALE 21/07/1971

Atteso che il bando di selezione, tra i requisiti specifici, prevede al punto 4 il possesso di 

“Competenze cliniche e/o formative in ambito della psicologia perinatale”;

Dato atto che la candidata Dott.ssa Laura Nieddu, così come si rileva dalla domanda di 

partecipazione, non risulta in possesso del requisito specifico di ammissione di 

cui al sopra citato punto 4); 

Accertato che tutti i restanti 8 candidati, sopra citati, hanno presentato regolare domanda di 

partecipazione e risultano altresì essere in possesso dei requisiti generali e spe-

cifici richiesti dal bando e dalla relativa normativa vigente;

Ritenuto pertanto opportuno escludere la candidata Dott.ssa Laura Nieddu ed ammettere, 

invece, i restanti 8 candidati;



Vista la  deliberazione  n.  1430/2015  “Aggiornamento  deliberazione  n.  1056  del 

11/09/2015 - Ricognizione competenze strutture aziendali” con la quale sono sta-

ti stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente;

Visti Il bando di selezione;
il D.M. 30.01.1998 e s.m.i;
il D.M. 31.01.1998 e s.m.i;
Il D.P.R. 487/1994;
Il D.P.R. 483/97;
Il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i;
Il D.Lgs. 502/1992 e s.m.i;
La L.R. 10/2006 e s.m.i;
La L.R. 17/2016;
l’ Atto Aziendale.

DETERMINA

- di ammettere alla pubblica selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico 

di  collaborazione  di  natura  autonoma  e  professionale  ad  uno  Psicologo  specialista  in 

Psicoterapia,  con certificate competenze cliniche e/o formative in ambito della psicologia 

perinatale,  in  attuazione  del  progetto  denominato  “Prevenzione  della  depressione  Post-

Partum nel Distretto di Olbia, i sotto elencati candidati:

N. COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA
DATA DI 
NASCITA

1 ALTOBELLI LAURA IGLESIAS 01/10/1985

2 CUBONI MARIA IGNAZIA CAGLIARI 18/11/1969

3 DESSI' MONICA CAGLIARI 10/04/1973

4 FALIVENE NATALINA LA MADDALENA 16/03/1978

5 LOI FRANCESCA ORISTANO 05/01/1982

6 MELIS IRENE CAGLIARI 07/12/1980

7 MURRAI DANIELA GIOVANNA NUORO 20/10/1980

8 PUSCEDDU KATHYA SAN GAVINO MONREALE 21/07/1971

- di  escludere,  invece,  la  candidata  Dott.ssa Laura  Nieddu nata  ad Alghero  il  21/10/1983 

poiché,  così come si rileva dalla domanda di partecipazione,  non risulta in possesso del 

requisito specifico di ammissione di cui al punto 4) del bando di selezione;



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Dott.ssa Giovanna Puzzi 

Il Dirigente Amministrativo
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini

Il Responsabile del Procedimento: 
Sig. Pietro Meloni


